
Masarykovo nám. 137   tel.: + 420 573 501 911    http://www.bystriceph.cz 
768 61 Bystřice pod Hostýnem   fax: + 420 573 501 968    e-mail:posta@mubph.cz 

*mbphx00lyun6* 
MBPHX00LYUN6 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
        ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 

SP. ZN.: SÚ/482/2021/Mr-U-92/670 
Č. J.: MUBPH  23067/2021 

OPR.ÚŘ.OSOBA: Ing. Ludmila Dostálová  
 Mráčková Iveta 

TEL.: 573501922 
E-MAIL: iveta.mrackova@mubph.cz 

DATUM: 22.10.2021 
 

Veřejná vyhláška 
Usnesení o ustanovení opatrovníka 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a § 10a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb. (dále jen „správní řád“) rozhodl ve věci účastníka řízení Kocián Josef, RČ 
730106/1922; adresa dle LV 19: Brigádnická 1030, 363 01 Ostrov (nelze dohledat a ověřit 
v registru obyvatel), dle ustanovení § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu takto: 
 

panu Josefu Kociánovi, RČ 730106/1922; Brigádnická 1030, 363 01 Ostrov, 
vlastníkovi pozemků parc. č. 1182 a 1155/10, oba v k.ú. Libosváry u Bystřice pod 

Hostýnem (dle LV č. 19 pro k.ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem)  
 

se ustanovuje ve správní řízení sp.zn. SÚ/482/2021, 
vedeném ve věci: 

vyvlastnění vlastnického práva, spočívajícího ve zřízení služebnosti podle § 104 zákona 
č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích k pozemkům parc. č. 1182 (ostatní 
plocha) a 1155/10 (ostatní plocha), oba v k.ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem 

 
o p a t r o v n í k : 

Obec Loukov, IČ 002 87 440, Loukov 1999, 768 75 Loukov. 
 
 

Odůvodnění: 
 

CETIN a.s. se sídlem Praha 9, Libeň, Českomoravská 2510/19, 190 00, IČ 040 84 063, 
zastoupený na základě Plné moci z 28.6.2021 Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p.o. se 
sídlem Zlín, K Majáku 5001, 761 23, IČ 709 34 860, návrh na vyvlastnění vlastnického práva, 
spočívajícího ve zřízení služebnosti podle § 104 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích k pozemkům parc. č. 1182 (ostatní ploc    ha) a 1155/10 (ostatní plocha), oba 
v k.ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení. 
 
Podle LV č. 19 pro obec Loukov a k.ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem je vlastníkem výše 
uvedených pozemků:  

• Kocián Josef, adresa dle LV 19: Brigádnická 1030, 363 01 Ostrov (kterého nelze 
dohledat a ověřit v registru obyvatel). 



Č.j. MUBPH  23067/2021 str. 2 

Protože Odboru ÚP a SŘ MěÚ Bystřice pod Hostýnem je z jeho předchozí úřední činnosti 
známo, že shora uvedeného účastníka řízení nelze dohledat a ověřit v registru obyvatel (a je 
tedy pravděpodobně nezvěstný), je nutno považovat jej za účastníka řízení, který není znám a 
kterému je třeba stanovit opatrovníka podle ustanovení § 32 zákona č. 500/2004 Sb. 
 
V návaznosti na nález č. I. ÚS 559/2000 Ústavního soudu ČR, kdy, cit.: „Osobu opatrovníka je 
třeba hledat především v okruhu osob blízkých osobě zastupovaného, resp. těch, jež jsou 
schopny skutečně reprezentovat zájmy účastníka“, si stavební úřad vyžádal u Městského úřadu 
Ostrov, odbor správní a živnostenský úřad dohledání osob, které jsou v příbuzenském poměru 
s výše uvedeným účastníkem řízení. V agendovém informačním systému evidence osob bylo 
zjištěno, že se v daném případě jedná pravděpodobně o cizince a jako vazební osoba 
k občanovi České republiky v příbuzenském poměru byly dohledány tyto osoby: 

- dcera Véronique Kociánová, 11.01.1999, Severní 1178, 363 01 Ostrov, okr. Karlovy Vary; 
- matka Anna Kociánová, 29.09.1946, Masarykova 667, 363 01 Ostrov, okr. Karlovy Vary 

 
Přípisem č.j. MUBPH 17017/2021 z 3.8.2021 Odbor ÚP a SŘ MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
požádal výše uvedené osoby, aby nejpozději do 15-ti dnů od doručení tohoto sdělení, sdělily 
stavebnímu úřadu, kdo z nich je ochoten plnit v řízení vedeném stavebním úřadem ve výše 
uvedené věci funkci opatrovníka shora uvedenému účastníkovi řízení. 
Protože ve stanovené lhůtě nebylo Odboru ÚP a SŘ MěÚ Bystřice pod Hostýnem doručeno 
žádné sdělení výše uvedených osob v příbuzenském poměru (přičemž po odeslání přípisu č.j. 
MUBPH 17017/2021 z 3.8.2021 bylo dále zjištěno, že paní Anna Kociánová zemřela 5.8.2021), 
Odbor ÚP a SŘ MěÚ Bystřice pod Hostýnem, po předchozí dohodě s Obcí Loukov dospěl 
k závěru, že zájmy účastníka řízení Josefa Kociána může v daném případě hájit rovněž obec, 
na jejímž území se předmětné pozemky nachází. 

Odbor ÚP a SŘ MěÚ Bystřice pod Hostýnem opatřením č.j. MUBPH 20112/2021 z 13.9.2021 
oznámil zahájení řízení ve věci ustanovení opatrovníka a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu dal účastníkům řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí v předmětné 
věci vyjádřili k podkladům rozhodnutí, a k tomu jim, v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 
správního řádu, určil lhůtu 10 dnů od doručení tohoto oznámení; současně je řádně a 
srozumitelně poučil o jejich právech a povinnostech. 

Ve stanovené lhůtě nebylo Odboru ÚP a SŘ MěÚ Bystřice pod Hostýnem doručeno žádné 
vyjádření účastníků řízení. 

Odbor ÚP a SŘ MěÚ Bystřice pod Hostýnem rozhodl tak, jak uvedeno ve výroku usnesení, za 
použití právních předpisů ve výroku uvedených. 

 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení je možno se dle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do patnácti dnů ode 
dne oznámení usnesení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru ÚP a SŘ, podáním 
učiněným u MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odboru ÚP a SŘ. Podané odvolání nemá dle § 76 
odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
Ing. Ludmila DOSTÁLOVÁ v.r. 
vedoucí odboru ÚP a SŘ  
MěÚ Bystřice pod Hostýnem 

za správnost vyhotovení 
 
Iveta MRÁČKOVÁ 
referent odboru ÚP a SŘ  
MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne ........................     Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 



Č.j. MUBPH  23067/2021 str. 3 

Obdrží: 

• Obec Loukov, IDDS: gwjaup6;  sídlo: Loukov č.p. 199, 768 75  Loukov u Kroměříže 
• Josef Kocián, Brigádnická 1030, 363 01 Ostrov - veřejnou vyhláškou, prostřednictvím: 

Městský úřad Ostrov, IDDS: d5zbgz2; sídlo: Jáchymovská č.p. 1, 363 01  Ostrov nad Ohří 
MěÚ Bystřice p.H. - OVS, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
Obecní úřad Loukov, IDDS: gwjaup6; sídlo: Loukov č.p. 199, 768 75  Loukov u Kroměříže 

• CETIN a.s., IDDS: qa7425t; sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
zast. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc; sídlo: K Majáku 
č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 

  

 

 


		2021-10-25T15:20:24+0200
	Iveta Mráčková
	úředně oprávněná osoba




